
 
 

 

 

 
Decreto n. 2811  
Prot. n. v. E-signature     Brugherio, 26.03.2024 

 
All’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Lombardia 

drlo@postacert.istruzione.it  

All’Ambito Territoriale di Monza e della Brianza 

uspmb@postacert.istruzione.it  
 
Alle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 
della provincia di Monza e della Brianza  
 
All’Ufficio Istruzione Comune Brugherio (MB) 
 
Alla comunità educante e democratica 
dell’Istituzione scolastica di cui in intestazione 
All’Albo 
Al sito web  

Agli atti 
 

OGGETTO: DISSEMINAZIONE INIZIALE: PIANO NAZIONALE di RIPRESA e RESILIENZA FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU - MISSIONE 4: ISTRUZIONE e RICERCA – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale (D.M. 66/2023)” 

 
Titolo del progetto: “SIC TRANSIT....FORMAZIONE DIGITALE" 

CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-40780 
CUP: H24D23002610006 

 
 

 

 

……………………………………

…………….………………………

……………………..…….. 

 

 

 
 

 
 

UNIONE EUROPEA REPUBBLICA ITALIANA REGIONE LOMBARDIA I.C. “DON CAMAGNI” 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON CAMAGNI” 
Sede legale: Via J. E R. Kennedy, 15 - 20861 Brugherio (MB) 

Tel. 039/879623 - E-mail: mbic8aj009@istruzione.it 
PEC: mbic8aj009@pec.istruzione.it 

icdoncamagnibrugherio.edu.it 
C.M.: MBIC8AJ009 – C.F.: 85018350158 – C.U.: UFPA9W 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0003180/U del 26/03/2024 21:32

II.5 - Dirigente scolastico DS

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
mailto:uspmb@postacert.istruzione.it
mailto:mbic8aj009@istruzione.it
mailto:mbic8aj009@pec.istruzione.it


 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università -  - 
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico 

 
VISTO il D.M. n. 66/2023 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 
4 – Componente 1 – del PNRR; 

 
VISTO la nota prot. n. 0141549 del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le 

istruzioni operative per le azioni relative alla “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”; 

 
CONSIDERATO il progetto dal titolo “SIC TRANSIT....FORMAZIONE DIGITALE” presentato in data 06/02/2024; 
 
VISTO l’accordo di concessione da parte dell’Unità di Missione prot. n. 21728 del 18.02.2024 che costituisce 

formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 

PRESO ATTO che per l’Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 66, è stato generato il CUP H24D23002610006 ed inserito nella 
piattaforma FUTURA; 

 
VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 502 del 

08.02.2024;  
 

Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto, 
 

DECRETA 
 

che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il Progetto “SIC TRANSIT....FORMAZIONE 
DIGITALE".

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0003180/U del 26/03/2024 21:32

II.5 - Dirigente scolastico DS



 

 

Missione Componente Investimento Importo Autorizzato 

4 – 
Istruzione e 
Ricerca 

1 – 
Potenziamento 
dell’offerta dei 
servizi di 
istruzione: dagli 
asili nido alle 
universi 

2.1: Didattica digitale 
integrata e formazione alla 
transizione digitale per il 
personale scolastico. 
Formazione del personale 
scolastico per la transizione 
digitale 

 
€ 52.635,71 

 
Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi 
allo sviluppo dei progetti saranno pubblicati all’albo di questa Istituzione scolastica e sul sito web, nonché nella 
specifica sezione dedicata al PNRR FUTURA. 

 
 

 

 

 

                                                                                                     La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Daniela Vincenza Iacopino 

                                                                                                      Documento informatico firmato digitalmente ai sensi d.lgs.82/2005 s.m.i .e norme  
                                                                                                      collegate, il quale sostituisce il documento allegato e la firma autografa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO DON CAMAGNI - C.F. 85018350158 C.M. MBIC8AJ009 - A04D7B0 - ISTITUTO COMPRENSIVO - IC

Prot. 0003180/U del 26/03/2024 21:32

II.5 - Dirigente scolastico DS

https://www.manzonirescalda.edu.it/pnnr-futura/
https://www.manzonirescalda.edu.it/pnnr-futura/

		2024-03-26T21:10:29+0100
	DANIELA VINCENZA IACOPINO




